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Ad tekstanmærkning nr. 9. 
Tekstanmærkningen er tidligere optaget på tillægsbevillingsloven for 2000. Danmarks Eks- 

portråd bemyndiges til inden for en ramme på 3 mio. kr. at yde lån til eksportstipendiaters selv- 
stændige etablering i udlandet. 

Ad tekstanmærkning nr. 10. 
Likviditetspolitikken for Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene og Investeringsfon- 

den for Østlandene ændres således, at der fremover opereres med målsætning om, at fondene altid 
har positiv likviditet. 10 og IFU har hidtil opereret med særdeles restriktive likviditetskrav. Den 
ændrede likviditetspolitik bakkes op af etableringen af en statsgaranti for IØ's og IFU's evt. træk 
på en kassekredit i et kommercielt pengeinstitut på op til i alt 300 mio.kr. Kassekreditten tilsigter, 
at 10 og IFU ikke nødsages til at afslå forretninger alene på grund af manglende likviditet. 
Statsgarantien muliggør en meget lav rente på fondenes kassekredit. 

Ad tekstanmærkning nr. 11. 
Bemyndigelsen giver udenrigsministeren hjemmel til inden for en beløbsramme af 20,0 

mio.kr. at stille de nødvendige midler til rådighed for organisationen Mellemfolkeligt Samvirke 
til finansiering af organisationens beholdningskonti m.v. Det drejer sig om kasse- og bankbe- 
holdninger i Danmark og i udlandet, diverse tilgodehavender samt organisationens udlån til u- 
landsfrivillige. Mellemfolkeligt Samvirke administrerer på udenrigsministeriets vegne udsendel- 
sen af frivillige til udviklingslandene samt varetager oplysningsarbejde om Danmarks internatio- 
nale udviklingssamarbejde. 

Materielle bestemmelser. 

Ad tekstanmærkning nr. 51 
Der er gennemført en analyse af Industrialiseringsfonden for Udviklingslande og Investe- 

ringsfonden for Østlande, der anbefaler, at der foretages en modernisering af fondenes kapital- 
gundlag og likviditetspolitik for at bringe fondene i overensstemmelse med tidssvarende forret- 
ningsmæssige principper. En modernisering indebærer, at der i 2004 overføres fra IFU i alt 750 
mill. kr. og fra 10 i alt 650 mill. kr. til staten. De overførte midler vil gå til afviklingen af statens 
gæld. Analysen peger på muligheden for en yderligere overførsel fra 10 på skønsmæssigt op til 
950 mill. la-, i perioden frem til 2012. De yderligere udlodningsmuligheder vil blive løbende 
vurderet i lyset af fondenes aktivitetsniveau og kapitaludvikling m.v. 

Ad tekstanmærkning nr. 53. 
Tekstanmærkningen er optaget på FL2002 for at skabe hjemmel for udenrigsministeren til 

at udstede revisions- og regnskabsinstrukser til private danske organisationer (NGO'er), der 
modtager tilskud af midlerne til udviklingsbistand. 


